
B E R A T U N G S N E T Z W E R K

WER  UND  W A S   ?

Bewerbungen und Praktikumssuche
Beruflicher Orientierung
Fragen und Problemen in der Schule
Privaten Themen

Die klassenbezogene
JUGENDSOZIALARBEIT
unterstützt alle Schüler:innen aus
den VAB-Klassen, der Berufsfachschule 

und den Integrationsklassen bei:                                            Problemen & Fragen zur Ausbildung
Persönlichen Themen
Formularen und Anträgen

Die schulbezogene
JUGENDSOZIALARBEIT 
unterstützt alle 
Auszubildenden bei:

Lern- und Leistungsprobleme
Persönliche Schwierigkeiten
Fragen zur Schul- und
Berufslaufbahn
LRS Testung möglich

Die BERARTUNGSLEHRER: INNEN
beraten Auszubildende und
Schüler:innen der TO zu den 
Themen:

BAMF Sprachkurse
Beratung zum Aufenthalt
Mentoring
Nachhilfe

Das 
AUSBILDUNGSMANAGEMENT
unterstützt Neuzugewanderte in
Ausbildung durch:

Krisen, Todesfällen und Trauer
Förderung von religiöser
Toleranz

Die SCHULSEELSORGE ist für alle
in der Schule da! Unsere
Schulseelsorger unterstützen bei:

GEWERBL ICHE  SCHULE  IM
HOPPENLAU

 M I T  TECHNISCHER
OBERSCHULE

ROSENBERGSTRASSE  17
70176  STUTTGART

 

1BFK
Elmedina Aliti | R 025 

elmedina.aliti@hoppenlau.de

0173 6617288

Haut & Haar;
Fachverkauf Lebensmittelhand-
werk Bäckerei;
TO
Katrin Bonz | S 304

katrin.bonz@hoppenlau.de

Alle Nahrungsberufe außer BV 
Martin Gansen | S 304

martin.gansen@hoppenlau.de

VAB 
TO
Juliane Graf | TO-213 & F 336 
juliane.graf@hoppenlau.de

     0152 08985826

Integrationsklassen
FR & HOGA
Engin Kaya | S 205

engin.kaya@hoppenlau.de

0172 4765178

A L L E  A N G E B O T E  S I N D  F R E I W I L L I G ,  V E R T R A U L I C H  U N D  K O S T E N L O S .
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      Selamawit Simagne | R 025

      selamawit.simagne@hoppenlau.de

      0162 6135753

Engin Kaya | S 205

engin.kaya@hoppenlau.de

0172 4765178

Elmedina Aliti | R 025

elmedina.aliti@hoppenlau.de

0173 6617288

Chadi Youkhanna
chadi.youkhanna@hoppenlau.de
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 Roland Schmierer
 roland.schmierer@hoppenlau.de
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